
                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 4 / 2023

 

1/2

HURLINGHAM, 15/02/2023

VISTO, el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM, la Ley
24.521 de Educación Superior, el Reglamento para dar trámite a la aceptación de
Herencias, Legados, Donaciones, Subsidios y Otras Contribuciones de la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM (R.C.S. Nro. 13/21), R.C.S Nro.
157/2020, convenio específico-acta complementaria aprobada por la UNAHUR con
RR448/21 y el Expediente N° 366/2021 del registro único de la Universidad y,

CONSIDERANDO:

Que la Ley de Educación Superior Nro 24.521 establece que son funciones básicas de
las instituciones Universitarias formar y capacitar científicos, profesionales, docentes
y técnicos, capaces de actuar con solidez profesional, responsabilidad, espíritu crítico
y reflexivo, mentalidad creadora, sentido ético y sensibilidad social, atendiendo a
las demandas individuales, en particular de las personas con discapacidad, desventaja
o marginalidad, y a los requerimientos nacionales y regionales promover y desarrollar
la investigación científica (art. 28, inc. ).

Que el Estatuto de la Universidad Nacional de Hurlingham establece que esta tiene
como objetivo general la promoción del desarrollo integral de su región de pertenencia, por
medio de la generación y transmisión de conocimientos e innovaciones científico-
tecnológicas que contribuyan a la elevación cultural y social de la Nación, el desarrollo
humano y profesional de la sociedad y a la solución de los problemas necesidades y
demandas de la comunidad en general. Con ese objeto, desarrolla actividades concurrentes
de enseñanza, investigación, vinculación y extensión que propendan al desarrollo de la
sociedad en el espíritu democrático, ético y solidario que establece la constitución Nacional,
procurando en todo momento el respeto y defensa de los derechos humanos, la inclusión, la
igualdad de oportunidades y la confraternidad entre los seres humanos; y reconociendo que
la educación, en todos sus niveles, constituye un derecho social.

Que por Resolución 13/21 del Consejo Superior se aprobó el Reglamento para dar trámite
a la aceptación de Herencias, Legados, Donaciones, Subsidios y Otras Contribuciones de
la UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM.

Que dicha donación se realiza atento al vínculo de colaboración entre la Fundación
de Organización Social, Desarrollo y Educación (FOSDE) y esta casa de altos estudios
siendo de gran utilidad didáctica para el “Centro Tecnológico para la Producción y el
Trabajo”.



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 4 / 2023

 

2/2

Que por Resolución 157/20 del Consejo Superior se aprobó la creación del
Centro Tecnológico para la Producción y el Trabajo”.

Que en virtud del Artículo 63 del Estatuto de la Universidad, el Rector integrará el Consejo
Superior de la Universidad.

Que el Sr. Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham Lic. Jaime Perczyk, se
encuentra de licencia por cargo de mayor jerarquía.

Que por Resolución del Consejo Superior No 192/2019, se establece que el Sr. Vicerrector
Mg. Walter Andrés Marcelo Wallach asumirá las funciones de Rector de la Universidad
Nacional de Hurlingham.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de
la UNIVERSIDAD NACIONAL de HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo
Superior y luego de haberse resuelto en reunión del día 15 de febrero de 2023 de este
Consejo Superior.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aceptar la donación de las herramientas y equipamientos adquiridos
y ofrecidos por la Fundación de Organización Social, Desarrollo y Educación (FOSDE)
para ser utilizados exclusivamente con fines didácticos en el “Centro Tecnológico para
la Producción y el Trabajo”. Se adjunta como Anexo I a la presente las facturas que detallan
el equipamiento recibido. 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese la Dirección General de Administración, pase a
la Secretaría de Servicios a la Comunidad y a las dependencias que correspondan para
sucumplimiento, publíquese en el Boletín oficial de la Universidad. Cumplido, archívese.



FOSDE. FUN.DE ORG. SOCIAL, DESA. Y EDU.

 AZCUENAGA 2890 DEL VISO 

C.U.I.T.: COND. IVA:

COND. PAGO: 

LOCALIDAD

FECHA : 13/10/2022

Nº 00006 - 00000782

NOMBRE: 

DIRECCION: 

EXENTO

(1669)PILAR

30711624984

CUENTA CORRIENTE

B F A C T U R A
cód. 006

Cant. Descripción P. Unitario P. Total% Dto 

Página 1 de 2

C.U.I.T. Nº 20-26471463-0
Ing. Brutos Nº 20264714630
Inicio de Actividad: 05/2008

IVA RESPONSABLE INSCRIPTO

ferreteriaferretec@hotmail.com

Razón Social: SALIBE AGUSTIN

Av. Vergara 3402 - Hurlingham - Buenos Aires

Línea: 5434-3664 / Whatsapp 152-580-3464

16 ALARGUE PROLONGADOR 3 MTS 1.180,00 18.880,000,00

6 CARRETILLA X 75L "PIRULA" - NACIONAL 15.500,00 93.000,000,00

10 CINTA METRICA 10 MTS ENGOMADA FLAJA 25 MM 3.490,00 34.900,000,00

10 MULTIMETRO DIGITAL PRO - BAROVO 5.380,00 53.800,000,00

10 CUTTER CUCHILLA RETRACTIL 18MM X 60MM - BAROVO 990,00 9.900,000,00

10 PINZA PUNTA PLANA 6" SERIE 600 - BULIT 2.290,00 22.900,000,00

6 PELACABLES AUTOMATICO LATERAL SERIE 6 - BULIT 4.923,00 29.538,000,00

10 Universal Profesional Aislada - Serie - BULIT 7.038,00 70.380,000,00

4  TIJERA DE PODA BYPASS SERIE 600 - BULIT 4.200,00 16.800,000,00

10 ESCOFINAS SET x 3 PCS - POWER 1.058,00 10.580,000,00

10 CASCO REFLECTIVO DE SEGURIDAD  - 3M 4.736,00 47.360,000,00

10 CINTA PASACABLE ACERO 10 MTS. - VIYILANT 1.057,00 10.570,000,00

20 GUANTE ANTICORTE  RUGOSO - STEELPRO 3.550,00 71.000,000,00

10  SET DE MECHAS MAKITA - MAKITA 8.052,00 80.520,000,00

1 SWITCH DE 16 BOCAS  - IMPORTACIO 25.900,00 25.900,000,00

6 AMOLADORA 115 MM ENERGY CON KIT 2 BAT - ENERGI 49.490,00 296.940,000,00

1 CEPILLO DE BANCO MAS GARLOPA EINHELL  - EINHELL 125.097,00 125.097,000,00

1 INGLETADORA 254MM EINHELL - EINHELL 64.997,00 64.997,000,00

2 ROT SDS MAX 40MM 1250W KIT  - GLADIATOR 34.900,00 69.800,000,00

3 SIERRA DIENTE DE SABLE 18 VOL + KIT 2 - ENERGI 51.800,00 155.400,000,00

8 LLAVE CAÑO 10" TIPO STILLSON - BARBERO. 3.910,00 31.280,000,00

10 W041038 MARTILLO CURVO FIBRA 16 0Z 45 - WORKPRO 3.075,00 30.750,000,00

CAE: 72410799862284

FECHA VENC. CAE: 23/10/2022

PESOS UN MILLON SETECIENTOS DIECINUEVE MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS

Continúa en hoja  2

$ 1.370.292,00SUBTOTAL:



FOSDE. FUN.DE ORG. SOCIAL, DESA. Y EDU.

 AZCUENAGA 2890 DEL VISO 

C.U.I.T.: COND. IVA:

COND. PAGO: 

LOCALIDAD

FECHA : 13/10/2022

Nº 00006 - 00000782

NOMBRE: 

DIRECCION: 

EXENTO

(1669)PILAR

30711624984

CUENTA CORRIENTE

B F A C T U R A
cód. 006

Cant. Descripción P. Unitario P. Total% Dto 

Página 2 de 2

C.U.I.T. Nº 20-26471463-0
Ing. Brutos Nº 20264714630
Inicio de Actividad: 05/2008

IVA RESPONSABLE INSCRIPTO

ferreteriaferretec@hotmail.com

Razón Social: SALIBE AGUSTIN

Av. Vergara 3402 - Hurlingham - Buenos Aires

Línea: 5434-3664 / Whatsapp 152-580-3464

6 MAZA P/ALBAÑIL C/CABO DE  1000 GRS. - L & L 1.315,00 7.890,000,00

6 NIVEL BURBUJA 60CM  - ANEMI 2.315,00 13.890,000,00

5 PALA FORJADA ANCHA. - GHERARDI. 11.163,00 55.815,000,00

15 PALA FORJADA DE PUNTA ANCHA. - GHERARDI. 11.163,00 167.445,000,00

6 PICO Y PALA 75MM ENCABADOTRAMONTINA - TRAMONTINA 5.289,00 31.734,000,00

6 PINZA PICO LORO 224MM - BAHCO 7.890,00 47.340,000,00

8 W031073 PINZA ATLAS CURVA DE SOLD 250 - WORKPRO 3.135,00 25.080,000,00

CAE: 72410799862284

FECHA VENC. CAE: 23/10/2022

PESOS UN MILLON SETECIENTOS DIECINUEVE MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS

NETO: 1.719.486,00

DESCUENTO: 0,00

$ 1.719.486,00TOTAL:



Fecha de Emisión:

ORIGINAL

BENITEZ RICARDO OMAR

Pedraza 695 - Villa Santos Tesei, Buenos
Aires

Condición de venta:

Condición frente al IVA:

Apellido y Nombre / Razón Social:

Domicilio:

21/10/2022

20134069482

FUNDACION DE ORGANIZACION SOCIAL, DESARROLLO Y
EDUCACION (FO
Azcuenaga 2890 - Del Viso, Buenos Aires

Contado

CUIT:

Ingresos Brutos:

Fecha de Inicio de Actividades:

Punto de Venta: Comp. Nro:00002 00000491

Domicilio Comercial:

Razón Social:

BENITEZ RICARDO OMAR

Condición frente al IVA:

FACTURAC
COD. 011

Responsable Monotributo

IVA Sujeto Exento

20-13406948-2

01/11/1998

CUIT: 30711624984

Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal

PICO DE LORO 8'' ROTTWEILLER
TIPO BAHCO 210MM

4,00 unidades 3000,00 12000,000,00 0,00

CASCO 3M REFLEC. - ARNES 14,00 unidades 4785,00 66990,000,00 0,00

0,00

78990,00

78990,00

Subtotal: $

Importe Otros Tributos: $

Importe Total: $

CAE N°:

Fecha de Vto. de CAE:

Comprobante Autorizado

Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación

31/10/2022

72422561711412Pág. 1/1



Fecha de Emisión:

DUPLICADO

BENITEZ RICARDO OMAR

Pedraza 695 - Villa Santos Tesei, Buenos
Aires

Condición de venta:

Condición frente al IVA:

Apellido y Nombre / Razón Social:

Domicilio:

21/10/2022

20134069482

FUNDACION DE ORGANIZACION SOCIAL, DESARROLLO Y
EDUCACION (FO
Azcuenaga 2890 - Del Viso, Buenos Aires

Contado

CUIT:

Ingresos Brutos:

Fecha de Inicio de Actividades:

Punto de Venta: Comp. Nro:00002 00000491

Domicilio Comercial:

Razón Social:

BENITEZ RICARDO OMAR

Condición frente al IVA:

FACTURAC
COD. 011

Responsable Monotributo

IVA Sujeto Exento

20-13406948-2

01/11/1998

CUIT: 30711624984

Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal

PICO DE LORO 8'' ROTTWEILLER
TIPO BAHCO 210MM

4,00 unidades 3000,00 12000,000,00 0,00

CASCO 3M REFLEC. - ARNES 14,00 unidades 4785,00 66990,000,00 0,00

0,00

78990,00

78990,00

Subtotal: $

Importe Otros Tributos: $

Importe Total: $

CAE N°:

Fecha de Vto. de CAE:

Comprobante Autorizado

Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación

31/10/2022

72422561711412Pág. 1/1



Fecha de Emisión:

TRIPLICADO

BENITEZ RICARDO OMAR

Pedraza 695 - Villa Santos Tesei, Buenos
Aires

Condición de venta:

Condición frente al IVA:

Apellido y Nombre / Razón Social:

Domicilio:

21/10/2022

20134069482

FUNDACION DE ORGANIZACION SOCIAL, DESARROLLO Y
EDUCACION (FO
Azcuenaga 2890 - Del Viso, Buenos Aires

Contado

CUIT:

Ingresos Brutos:

Fecha de Inicio de Actividades:

Punto de Venta: Comp. Nro:00002 00000491

Domicilio Comercial:

Razón Social:

BENITEZ RICARDO OMAR

Condición frente al IVA:

FACTURAC
COD. 011

Responsable Monotributo

IVA Sujeto Exento

20-13406948-2

01/11/1998

CUIT: 30711624984

Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal

PICO DE LORO 8'' ROTTWEILLER
TIPO BAHCO 210MM

4,00 unidades 3000,00 12000,000,00 0,00

CASCO 3M REFLEC. - ARNES 14,00 unidades 4785,00 66990,000,00 0,00

0,00

78990,00

78990,00

Subtotal: $

Importe Otros Tributos: $

Importe Total: $

CAE N°:

Fecha de Vto. de CAE:

Comprobante Autorizado

Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación

31/10/2022

72422561711412Pág. 1/1



Hoja de firmas


		2023-02-15T17:19:04-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-02-15T18:19:57-0300


		2023-02-15T18:20:06-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2023-02-15T18:52:50-0300


		2023-02-15T18:50:57-0300
	Autorizado por Walter Wallach




